
TOEGEVOEGD PUNT DOOR 
mevrouw Anniek Merlo, fractieleider CD&V 

mevrouw Diane Maes, fractieleider Open VLD 
de heer Gerard Colson, fractieleider N-VA 

 
Standpuntinname – Verdediging van de belangen van de Maasmechelaren 

door de uitvoering van het afschakelplan elektriciteit winter 2014-2015 te voorkomen 

 
DE RAAD: 

 
Gelet op de taakstelling van het gemeentebestuur, zijnde op het lokale niveau bij dragen tot het 
welzijn van de burgers en tot de duurzame ontwikkeling van het gemeentelijk gebied; 
 
Gelet op de communicatie van het zogenaamde ‘afschakelplan elektriciteit winter 2014-2015’ door 
diverse besturen; 
 
Gelet op het feit dat: 

 de inwoners van Maasmechelen niet het slachtoffer mogen zijn van het zogenaamde 
afschakelplan; 

 de inwoners van Maasmechelen recht hebben op tijdige en eenduidige communicatie; 

 de gemeenteraad er van overtuigd is dat de uitvoering van het hogergenoemde afschakelplan 
voorkomen kan worden. 

 
Overwegende de (mondelinge) toelichting van de indieners; 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1. 
De gemeenteraad roept de Gouverneur van de Provincie Limburg en alle andere betrokken 
overheden op om, in het belang van de inwoners van Maasmechelen, de uitvoering van het 
zogenaamde ‘afschakelplan elektriciteit winter 2014-2015’ te voorkomen op alle mogelijke manieren. 
Temeer omdat de raad van mening is dat dit haalbaar is en dat het afschakelplan als de ultieme stap 
beschouwd moet worden als alle andere maatregelen falen (sensibilisering, reductie verbruik,…). 
 
Artikel 2. 
De gemeenteraad van Maasmechelen neemt haar verantwoordelijkheid terzake onverwijld op, 
ondermeer door als pilootgemeente te fungeren voor het spoedig opstellen van een noodplan als 1

ste
 

gemeente van Vlaanderen, alsook het voorbereiden van de uitrol van dergelijk noodplan. 
 
Artikel 3. 
De gemeenteraad eist in het belang van de inwoners van Maasmechelen van alle betrokken actoren, 
in bijzonder de Gouverneur van de Provincie Limburg, een tijdige en eenduidige communicatie 
aangaande de stand van zaken en de gebeurlijke uitvoeringsmomenten van hogergenoemd 
afschakelplan. 
 
Artikel 4. 
Als gemeente in afschakelzone 6, pleit de gemeenteraad voor solidariteit vanwege de steden en 
gemeenten die niet opgenomen zijn in het hogergenoemde afschakelplan. Mits solidariteit vanwege 
onze collega-gemeentebesturen kunnen energieverspillende activiteiten ook in deze steden en 
gemeenten voorkomen worden. De gemeenteraad is er van overtuigd dat indien alle steden en 
gemeenten overgaan tot duurzaam energieverbruik, de uitvoering van het afschakelplan voorkomen 
kan worden. 
 
Artikel 6. 
Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan het Kabinet van Provinciegouverneur Herman 
Reynders, Universiteitslaan 1, 3500 Hasselt. 

 
 


